

خبر

ساخت هفت هزار پایگاه بسیج از بوجه عمرانی استان‌ها

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه تنها بوجه فرهنگی شهرداری سه‌برابر بوجه کل بسیج است، گفت: اسمال برای اولین بار با تصویب مجلس شورای اسلامی یک درصد بوجه عمرانی استان‌ها به ساخت پایگاه‌های بسیج اختصاص می‌یابد که به این ترتیب، می‌توانیم هفت هزار پایگاه جدید بسازیم. به گزارش فارس، سردار محمدرضا نقدی گفت: اسمال به‌رم افزایش ۱۶ درصدی اعتبارات بسیج، اعتبارات پایگاه‌ها از صددرصد افزایش دادیم که علت تاخیر در واریز آن مفاوضی بود که در برخی سطوح در خصوص نحوه واریز صورت می‌گرفت چراکه ما خواستار آن هستیم تا مبالغ به صورت مستقیم به حساب پایگاه‌ها ریخته شود. نقدی با بیان اینکه یک‌چهارم بوجه کل بسیج را نیز برای کمک هزینه پایگاه‌ها اختصاص دادیم، خاطر‌نشان کرد: اسمال برای اولین بار با تصویب مجلس شورای اسلامی یک درصد بوجه عمرانی استان‌ها به ساخت پایگاه‌های بسیج اختصاص می‌یابد که به این ترتیب می‌توانیم هفت هزار پایگاه بسازیم که البته این امر مستلزم کمک مردم نیز است. وی با بیان اینکه تنها بوجه فرهنگی شهرداری سه‌برابر بوجه کل بسیج است، گفت: اسمال استانداری‌ها نیز مبلغ ۱۵۵۰ میلیارد تومان بوجه برای امور فرهنگی گرفتند که موظف هستند به پایگاه‌های بسیج نیز کمک کنند. نقدی هدف اصلی بسیج را تحقق جامعه اسلامی معرفی کرد و گفت: امروز ۲/۵ میلیون نفر بسیجی فعال داریم و باید این تعداد را به ۲۰ میلیون نفر برسانیم که این امر مستلزم تلاش فراوان است.

شهادت دو پاسدار در کردستان

سربازان عضو سپاه بیت‌المقدس کردستان در یک درگیری پنج تن از اعضای گروه‌ک ضدانقلاب را به هلاکت رساندند. به گزارش فارس در این درگیری که سه‌شنبه‌شب در منطقه مرزی کردستان روی داد، پنج نفر از عوامل ضدانقلاب به هلاکت رسیدند و دو پاسدار نیز شهید شدند.

«دیروز، امروز، فردا» تعطیل شد

قائم‌مقام شبکه سه سیما علت قطع برنامه «دیروز، امروز، فردا» را برنامه‌های ویژه ماه رمضان اعلام کرد و به پاسخ به سوال مشرق که آیا احتمال بخش این برنامه بعد از ماه رمضان وجود دارد، گفت: چون ما برای این برنامه گروه کارشناسی داریم که درباره آن فکر می‌کنند، صحبت می‌کنند و رویکرد برنامه مشخص می‌شود، بعد از رمضان دوباره این جلسات تشکیل می‌شود و با توجه به سخنان مقام معظم رهبری پیرامون نقد، کرسی‌های آزاداندیشی و میزگردها در تلویزیون، درباره این برنامه دوباره باید بررسی و صحبت شود تا رویکرد جدیدی درباره این برنامه اتخاذ شده و به روی آنتن برود.

نماز جمعه این هفته به امامت امامی‌کاشانی

خلیط نماز جمعه این هفته مشخص شد. به گزارش اسنا

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله امامی‌کاشانی اقامه خواهد شد.

اعلام آمادگی لاریجانی

برای حمایت از ارگان‌های مذهبی

لاریجانی از آمادگی مجلس برای حمایت از ارگان‌های مذهبی در برنامه پنجم توسعه خبر داد. به گزارش ایسنا، رئیس مجلس گفت پیش از این با فعالیت این- ارگان‌ها و نهادهای آشنا بسودم و می‌دانم که با مشکلاتی چون بوجه و اعتبار مواجه هستند.

گلایه از بی‌سرانجامی طرح‌های استانی

عمده گلایه نمایندگان از بی‌سرانجامی پروژه‌های سفرهای استانی دولت‌های نهم و دهم است. به گزارش مهر، سیدرضا اکرمی میزان بوجه پروژه‌های استانی را با اویج بوجه سالانه کشور ناهماهنگ دانست و گفت: باید برای سفرهای استانی برنامه‌ریزی دقیقی کرد. به گفته وی با توجه به درآمدهای بالای نفتی دولت‌های نهم و دهم ک داشت کارهای زیربنایی و اساسی بیشتر شود که متأسفانه بیکاری و واردات را افزایش داده است.

نمایندگان لاریجانی وارد کراچی می‌شوند

هیات پنتنفره مجلس با پیام علی لاریجانی وارد کراچی می‌شود. به گزارش مهر، ماش‌الله شاکری سفیر ایران در پاکستان گفت: به گفته وی این سفر هیات ایرانی با شخصیت‌های برجسته پارلمان و سنای پاکستان ملاقات و از مناطق سیل‌زده بازدید می‌کند.

وزیر دادگستری قانع کرد

وزیر دادگستری با توضیحاتش نماینده مینودشت را در مورد عملکرد مراکز امور مشاوران حقوقی، کارشناسان و کلاهی قوه قضاییه قانع کرد. به گفته سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوق مجلس، سید علی‌سیدجین حسینی نماینده مینودشت با اشاره به موضوع ۱۸۷ قانون برنامه سوم در مورد نحوه عملکرد مراکز امور مشاوران حقوقی، کارشناسان و وکلای قوه قضائیه بود.

نادران: اجرا نکردن قانون مترو

خلاف شرع است

نماینده تهران با تاکید بر لزوم اجرای قانون کمک به مترو گفت: اجرا نکردن قانون مترو خلاف شرع است و از هیچ سب پذیرفته نیست. به گزارش مهر، ایاس نادران با بیان اینکه موضوع قانون مترو هیچ ارتباطی با اصل ۷۵ و غیر ۷۵ ندارد، به جایگاه تشخیص مصلحت نظام در قانون اساسی اشاره کرد و گفت: مجلس حتی می‌تواند مصوبه خلاف شرع هم – بنا به اقتضاات- داشته باشد اما تصمیم‌گیری درباره آن با مجمع تشخیص مصلحت نظام است. وی گفت: وقتی مجلس می‌تواند بر اساس اقتضاتات مصوبه خلاف شرع داشته باشد، آیا خلاف قانون اساسی نمی‌تواند داشته باشد؟ پس مجمع تشخیص مصلحت نظام را قانونگذار در قانون اساسی، برای چه کاری پیش‌بینی کرده است؟

عدلیه

بازداشت پنج درویش گنابادی در سروستان

پنج تن از درویش سلسله نعمت‌اللهی گنابادی با نامه معرفی به زندان، تحویل اداره اطلاعات شدند. روز گذشته شش تن از دراویش گنابادی ساکن سروستان، آقاجان اسماعیل (هادی)، حجابیان، فراد درویش سروستانی، علی‌اکبر ابراهیم‌زاده، حیدر اسپرجانی، رضا ثابت‌پیمان و کرام‌الله محیط، بر اساس احضاریه‌ای که روز ۲۱ مردادماه دریافت کرده بودند به همراه وکلای خود فرسید بدلالی‌های فارسی، امیر اسلامی و داوود منتظری نزد مقام قضایی حاضر شدند. این گزارش در پایان می‌نویسد: در ساعت ۱۴:۳۰ جلسه‌ای با حضور مقامات امنیتی و قضایی در خصوص پرونده درویش در دفتر دادستانی تشکیل شد که پس از این جلسه، متهمان تحویل اداره اطلاعات شدند.

محسن رضایی: تهدیدات جدید سه تا پنج سال ادامه دارد

زندگی مردم ایران را هدف قرار داده‌اند



گروه سیاسی: محسن رضایی با تاکید بر اینکه «موج تهدیدات جدید حداقل سه تا پنج سال ادامه دارد»، از جریان‌ها و گروه‌های سیاسی خواست مز‌های سیاسی را کنار بگذارند. یک هفته بعد از رسانهای شدن خبر دیدار خصوصی محسن رضایی و محمود احمدی‌نژاد، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار یادداشتی گفت: دشمنان ملت ایران این بار زندگی ملت ایران را هدف قرار داده‌اند. آنها فکر می‌کنند در اثر بیکاری و گرانی ناشی از تحریم‌ها، مردم از نظام دست می‌کشند. همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند می‌توان تحریم‌ها را تبدیل به یک فرصت کرد، این تهدیدات می‌تواند موجب یک تحول اساسی در اقتصاد ایران شود. شاید تنها راه نجات از اقتصاد دولتی و نفتی ایران، معارض تحریم‌های تحمیلی بوده باشد. وی افزود: ولی در کنار همه برنامه‌های اقتصادی و فعالیت‌های دیپلماتی که طرح‌های خوبی برای آن تهیه شده است) برای عبور از این موج جدید روبرویی غرب با ایران، که در فرصت‌های آینده به آن می‌پردازیم، نیازمند یک روحیه و فضای جهانی و برادری و همکاری بدون منت در کشورمان هستیم. مشروط بر اینکه در

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

تعليق مصونيت به منزله اثبات جرم نيست

يک نماينده مجلس تعليق قضات را به معنای اثبات جرم ندانست.
اين در حالی است که شيعه یک دادگاه انتظامی قضات پس از طی مراحل رسیدگی قانونی در خصوص بررسی مصوليت سه نفر از مسوولان ارشد دادستانی تهران در پرونده حوادث سال گذشته بازداشتگاه کهپرېز، حکم تعليق قضایی افراد فوق را صادر و به نامبر دگان ابلاغ کرده که البته عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تعليق سه تن از قضات را نشانه اثبات اتهام آن‌ها نمی‌داند.
«فردا، تجری»، نماینده قصرشیرین در گفت‌وگو با ایلا، در پاسخ به سوألی در مورد حکم تعليق سه تن از قضات در پرونده کهپرېز، اظهار داشت: با توجه به آنکه از این افراد شکایات صورت گرفته بود، رسیدگی به پرونده منوط به تعليق آنها بود و باید منتظر رسیدگی دستگاه قضایی باشیم. وی با بیان اینکه چنانچه تصدیق متوجه افراد مذکور قضای باشد، باید پاسخگو باشند، افزود: البته صرف تعليق افراد، نشانه اثبات اتهام نیست و ممکن است این سه نفر بی‌گناه باشند.
براساس کیفرخواستی که پیش از این توسط دادسرای انتظامی قضات صادر شده‌بود، مدعی بودن متهمان انتظامی قضات پس از طی مراحل رسیدگی قانونی در خصوص بررسی مصوولیت سه نفر از مسوولان ارشد دادستانی تهران در پرونده حوادث سال گذشته بازداشتگاه کهپرېز، حکم تعليق قضایی افراد فوق را صادر و به نامبردگان ابلاغ کرد. بر اساس این حکم که وفق نظر کارشناسان قضایی و وکلادر تاریخ احکام قضایی قبل و بعد از انقلاب اسلامی بی‌سابقه است، افراد یادشده باید از سمت‌هایشان عزل شده و در خصوص اتهامات مطروحه در

بازتاب

تبرئه شده‌ایم

حیدری‌فرد*

اغتشاشگران ۱۸ تبرماه که علناً و آشکارا مرتکب حرکتی خلاف امنیت ملی گردیده بودند و همچنین نوع و نحوه رسیدگی انجام شده در بازجویی اولیه متهمان توسط قضات امنیت کاملاً منطقی با موازین قانونی و شرعی بوده است اما هر اقدام و عمل انجام‌دهنده در بازداشتگاه کهپرېز کفوله جدا از این دو موضوع می‌باشد و ارتباطی به قضات رسیدگی کننده ندارد زیرا حفظ حقوق شهروندی از اصول خدشناپذیر شرعی و اسلامی می‌باشد که ما نیز به تمسک از مولای متقیان معتقد و پایبند به آن بوده و هستیم.

۲- دادسرای کارکنان دولت پیرو اعلام شکایت و گزارشات مراجع مختلف بر اساس ارجاع ریاست محترم قوه قضائیه در رابطه با قضات رسیدگی‌کننده به پرونده اغتشاشگران ۱۸ تیر ۱۳۸۸ و موضوع بازداشتگاه کهپرېز که در رسیدگی شده و پس از تحقیقات جامع بازپرس دادسرای کارکنان دولت و استعلام از مراجع مربوطه از جمله دادسرای نظامی تهران، بیمارستان‌های مربوطه، شورای پزشکی قانونی و غیره و تحقیقات شکات و بررسی لایحی و مدارک طرفین و اخذ دفاعیات قضات مرتبط با تمایل خود قضات در نهایت پس از حدود ۱۰ ماه رسیدگی نسبت به سه نفر قضاتی که در این پرونده از آنان شکایت شده بود به نحو مشروط و مستدل در ۴۳ صفحه قرار منع پیگرد و رای بر بی گناهی و عدم توجه هرگونه اتهامی در خصوص حوادث کهپرېز صادر و با ارجاع به قضای اظهار نظر دادسرای کارکنان دولت رای مذکور تایید و قطعی و به طرفین پرونده ابلاغ گردید. بنا بر این خبر صدور قرار تعليق مصونیت قضایی در رابطه با موضوعی که سابقاً در دادسرای کارکنان دولت رسیدگی قضایی شده و قبلاً مربوطه تیره و از توجه هر نوع اتهام و ادعای متصور و ممکن مبرا شناخته شده‌اند اقدامی غیرعادلانه و غیرمعمول به نظر می‌رسد زیرا صرف‌نظر از اینکه بر اساس اغراض سیاسی و جناحی که در فرصت مناسب در رابطه با آن توضیح داده و دلایل متقن ارائه خواهد شد حیثیت قضات ویژه امنیت تهران به نحو بی‌سابقه‌ای در رسانه‌ها و افکار عمومی در اثر این عمل مخدوش گردید و در رابطه با موضوعی که وفق مقررات در مورد آن رسیدگی شده و تصمیم قضایی مبنی بر منع پیگرد قضات به دلیل عدم توجه اتهام صادر و در مسیر قضایی اظهارنظر نیز آن را تایید نموده امری خلاف قواعد آمره قانون آیین دادرسی کیفری به نظر می‌رسد که این‌گونه برخورد‌ها مورد انتقار نمی‌باشد.

رسیدگی‌های قضایی در نظام جمهوری اسلامی نباید تحت تاثیر فضای سیاسی و موضع‌گیری‌های کسانی که سابقاً به موجب وظیفه-مقتضای از برخی قضات لایحه دیدنهای قرار گیرد و فضا را برای اقتضامجویی شخصی و سیاسی برخی رسانه‌ها و جریانات خاص مهیا نمایند. رجا وارد دارم قضاتی که با توکل به ذات احدیت و تنها برای رضای خداوند سبحان در جهت حفظ امنیت نظام با جرات و جسارت گام برداشته و از هیچ مجاهدتی دریغ نکردند این اقدامات مغرب تبلیغی خدشناهی در ارزش کار آنان نداشته و ان‌شاءالله نزد پروردگار عالم ماجور خواهند بود چراکه خداوند می‌فرماید: ﴿فاما الانسان اذا ما ابتله برفاقرمه و نعمة فيقول ربی اگرمن﴾ (آیه ۱۵ سوره فجر)

زندان کهپرېز زندان رسمی و قانونی بوده و اقدام نیروی انتظامی و پلیس امنیت و سایر نیروهای امنیتی در دستگیری

محسن رضایی: تهدیدات جدید سه تا پنج سال ادامه دارد

زندگی مردم ایران را هدف قرار داده‌اند

سیدحسین خمینی گفت: در جامعه‌ای می‌توانیم امید پیشرفت داشته باشیم که در حوزه‌های مختلف افرادی که اندیشمندتر هستند، پیشرو باشند. به گزارش ایسنا، یادگار امام(ره) که سه‌شنبه‌شب در جمع اعضای شورای عالی علمی مرکز دایره‌المعارف بزرگ اسلامی سخن می‌گفت، با تجلیل از خدمات علمی پژوهشگران این مرکز به نقل حکایتی از محمد غزالی پرداخت و گفت: غزالی در نصیحه‌الملوک نقل می‌کند وقتی مأمون دحماهی را که انوشیروان در آن دفن بود، شکافت، در دست او قاوونی بزرگ یافت که در آن نوشته بودند «به، نه، نه به». مرحوم جلال همای این جمله را این‌گونه معنی کرده است؛ هر کس بهتر باشد مهتر است نه آن‌که مهتر باشد بهتر عنوان شود. وی اضافه کرد: اگر این داستان را افسانه‌ها می‌گیریم، به نوعی در متون مذهبی خودمان مضمون آن را می‌یابیم. مجموعه

همایش دریافت غرامات جنگ جهانی دوم بر گزار شد

غرامت می‌دهند، غرامت نمی‌دهند

گروه سیاسی: همایش دریافت غرامت جنگ جهانی

دوم برگزار شد. هر از چند گاه موضوعی در عرصه رسانه‌های ایران داغ می‌شود که گاهی خود این سیاستمداران هستند که بحث آن را مد می‌کنند و به آن پر و بال می‌دهند. رسانه‌ها نیز به آن می‌پردازند و نهایتاً وقتی رسانه‌ها بر پایه گفته‌های مقامات از روند پیگیری آن می‌پرسند و پیگیر آن می‌شوند، همان سیاستمداران آن را «جوسازی» و «موج‌سازی» «جرخی از رسانه‌ها» می‌خوانند. به نظر می‌رسد موضوع گرفتن غرامت جنگ جهانی دوم نیز شامل آن مطرح کرد، سخنگوی شهود نشان به آن نشان که به گفته اسفندیار رحیم‌مشایی که عنوان مسوول پیگیری دریافت غرامت جنگ جهانی را دارد، وزارت امور خارجه بخشی از پیگیری‌ها بر به عهده دارد: «وزارت امور خارجه هستند که بر اساس گزارش‌ها به دلیل شدت جراحات معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری نیز این پرونده را در عرصه بین‌المللی پیگیری می‌کند.» اما زمانی که حتی یک بار چند هفته پیش یکی از خبرنگاران در نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه این سوال را مطرح کرد، سخنگوی دستگاه دیپلماسی با کمی دلخوری گفت: «من نمی‌دانم این موضوع دوباره چرا مطرح می‌شود و خطاب به آن خبرنگار گفت گویا روزنامه شما عاقله خاصی برای دنبال کردن این موضوع دارد» و در حالی که تنها چند روز قبل از بقایای رئیس سازمان میراث فرهنگی در مصاحبه‌ای این موضوع را به شدت مهم خوانده بود و رامین مهاجرنیرست گفت: «خسارت به ملت‌ها هیچ گاه مشمول مرور زمان نشده و همیشه در دست پیگیری خواهد بود. این موضوع مربوط به پنج شش سال است که شما یادآوری کردید و از این جهت خوب است.» و البته تاکید کرد مقدمات پیگیری‌ها شروع شده است.

اما حالا روی دیگر سکه همایشی است که از دیروز آغاز به کار کرده و قرار است نمایانگشی نیز در مورد خسارات جنگی ایران طی جنگ جهانی دوم برگزار شود.

بقایای معاون رئیس‌جمهور در این همایش گفت: «این فعالیت‌اندیزترین خبر در کشورهای غربی است که ایران به دنبال حق خود و خسارت‌های جنگ جهانی دوم است» حمید بقایی رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری صبح دیروز در مراسم افتتاحیه «همایش ایران بی‌پروزی (خسارت‌های ایران در جنگ جهانی دوم)» کا اشاره به اینکه برخی‌ها مطرح می‌کنند چرا بحث خسارت‌های جنگ جهانی دوم را دوباره زنده کردیم، افزود: «البته شخصاً معتقدم که این سوال نمی‌باید مطرح می‌شد، زیرا این موضوع مرتبط با حقوق ملت ایران است. به هر حال به کشور ما در بعضی از دوره‌ها در طول تاریخ خسارت‌هایی وارد شده است و وظیفه ملی ما این است که برای بازگرداندن حقوق ملت و کشور تلاش کنیم.» او ادامه داد: «اینکه بباییم هر گونه خسارتی را که در طول تاریخ و از سوی هر کشوری بر ملت ایران وارد شده است، پیگیری کنیم یک اصل مهم در سیاست خارجی و مباحث حقوقی است. همه کشورها هم این کار را انجام داده‌اند. این ناخوشایندترین خبر در کشورهای غربی است که ایران به آن دنبال حق خود و خسارت‌های جنگ جهانی دوم است و آنها سعی می‌کنند با اسناد موجود خود این موضوع را به فراموشی بسپارند. آنها از طریق رسانه‌های خود می‌خواهند این موضوع را پش با افتاده جلوه دهند».

بقایی ادامه داد: کشور ایران که از سوی استعمارگران به‌شدت آسیب دیده است، حداقل خواسته‌هایش عذرخواهی رابطه با قضات رسیدگی‌کننده به پرونده اغتشاشگران ۱۸ تیر ۱۳۸۸ و موضوع بازداشتگاه کهپرېز که در رسیدگی شده و پس از تحقیقات جامع بازپرس دادسرای کارکنان دولت و استعلام از مراجع مربوطه از جمله دادسرای نظامی تهران، بیمارستان‌های مربوطه، شورای پزشکی قانونی و غیره و تحقیقات شکات و بررسی لایحی و مدارک طرفین و اخذ دفاعیات قضات مرتبط با تمایل خود قضات در نهایت پس از حدود ۱۰ ماه رسیدگی نسبت به سه نفر قضاتی که در این پرونده از آنان شکایت شده بود به نحو مشروط و مستدل در ۴۳ صفحه قرار منع پیگرد و رای بر بی گناهی و عدم توجه هرگونه اتهامی در خصوص حوادث کهپرېز صادر و با ارجاع به قضای اظهار نظر دادسرای کارکنان دولت رای مذکور تایید و قطعی و به طرفین پرونده ابلاغ گردید. بنا بر این خبر صدور قرار تعليق مصونیت قضایی در رابطه با موضوعی که سابقاً در دادسرای کارکنان دولت رسیدگی قضایی شده و قبلاً مربوطه تیره و از توجه هر نوع اتهام و ادعای متصور و ممکن مبرا شناخته شده‌اند اقدامی غیرعادلانه و غیرمعمول به نظر می‌رسد زیرا صرف‌نظر از اینکه بر اساس اغراض سیاسی و جناحی که در فرصت مناسب در رابطه با آن توضیح داده و دلایل متقن ارائه خواهد شد حیثیت قضات ویژه امنیت تهران به نحو بی‌سابقه‌ای در رسانه‌ها و افکار عمومی در اثر این عمل مخدوش گردید و در رابطه با موضوعی که وفق مقررات در مورد آن رسیدگی شده و تصمیم قضایی مبنی بر منع پیگرد قضات به دلیل عدم توجه اتهام صادر و در مسیر قضایی اظهارنظر نیز آن را تایید نموده امری خلاف قواعد آمره قانون آیین دادرسی کیفری به نظر می‌رسد که این‌گونه برخورد‌ها مورد انتقار نمی‌باشد.

رسیدگی‌های قضایی در نظام جمهوری اسلامی نباید تحت تاثیر فضای سیاسی و موضع‌گیری‌های کسانی که سابقاً به موجب وظیفه-مقتضای از برخی قضات لایحه دیدنهای قرار گیرد و فضا را برای اقتضامجویی شخصی و سیاسی برخی رسانه‌ها و جریانات خاص مهیا نمایند. رجا وارد دارم قضاتی که با توکل به ذات احدیت و تنها برای رضای خداوند سبحان در جهت حفظ امنیت نظام با جرات و جسارت گام برداشته و از هیچ مجاهدتی دریغ نکردند این اقدامات مغرب تبلیغی خدشناهی در ارزش کار آنان نداشته و ان‌شاءالله نزد پروردگار عالم ماجور خواهند بود چراکه خداوند می‌فرماید: ﴿فاما الانسان اذا ما ابتله برفاقرمه و نعمة فيقول ربی اگرمن﴾ (آیه ۱۵ سوره فجر)

سیدحسین خمینی ابراز امیدواری کرد

پیشرفت با پیشرو بودن اندیشمندان

دایره‌المعارف اسلامی به خاطر سرمایه‌های بزرگی که در اختیار دارد، بحق صدقاً این حکایت تاریخی است و ان‌شاءالله در این مدار، مهتر جامعه هم باشد.

وی اظهار کرد: اگر در جامعه‌ای که زندگی می‌کنیم امید به پیشرفت داشته باشیم، باید پی‌پذیریم کسانی که در حوزه‌های مختلف اندیشمندتر هستند، اگر پیشرو هم قرار بگیرند جامعه روی سعادت خواهد دید. سیدحسین خمینی اظهار امیدواری کرد: همان طور که این مجموعه تاکنون با قدرت و همت پیش رفت، ان‌شاءالله در در آینده هم روشنی جامعه ما باشد. در این جلسه، از سوی دکترسیدمحمدکاظم موسوی بجنوردی رئیس دایره‌المعارف اسلامی، مجموعه دیجیتالین این مرکز شامل کتاب‌ها، اسناد و آثار تالیفی مرکز، جهت آرشيو استفاده در موسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خميني(ره)، به حجت‌الاسلام والمسلمين سيدحسن خميني اهدا شد.

همایش دریافت غرامات جنگ جهانی دوم بر گزار شد

غرامت می‌دهند، غرامت نمی‌دهند

جهانی دوم» صبح دیروز با حضور اسفندیار رحیم‌مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، بقایی رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و برخی دیگر از نمایندگان و مسوولان در کاخ سعدآباد آغاز به کار کرد. اما در این میان برخی از کارشناسان معتقدند شاید این بار اگر تاریخ را از آخر به اول بخوانیم هم منطقی‌تر است و هم به‌صرفه‌تر؛ اول خسارات تعلل روسیه در تحویل نیرو و بعد، بعد خسارت جنگ تحمیلی و سپس خسارات جنگ جهانی دوم. کرمی‌راد از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اینکه گرفتن غرامت جنگ جهانی دوم را نیز عمل مثبتی ارزیابی می‌کند اما معتقد است که آدم باید نقد را بپسند. او در این مورد گفت است: «کویت کمترین جنگ را با عراق داشت اما بیشترین غرامت را از محل فروش نفت این کشور گرفت و دریافت مطالباتش را هم از مجاری قانونی یعنی سازمان ملل دنبال کرد. مسوولان ما هم همین کار را را بکنند.» و تاکید کرده است: «بنده شخصاً معتقدم نقد را بگیریم بهتر است. یعنی کشور عراق را که در دهه‌های اخیر با کشور ما مسئله کرده ملزم به ارائه غرامت کنیم واجبتر است.» البته برخی معتقدند حتی گرفتن این خسارت در عمل غیرممکن است، به طور مثال دکتر محمد صادقی عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی گفته است: «درباره دریافت غرامت جنگ جهانی دوم مرجع بین‌المللی خاصی وجود ندارد که بشود به آن مراجعه کرد و برای من مشخص نیست بر چه مبنایی دولت قصد دارد این اقدام را انجام دهد.» این دکتر حقوق جزای بین‌الملل معتقد است: «هر کشوری که بخواده در دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کند خود آن کشور باید رضایت بدهد که شکایت علیه او در آن مرجع طرح شود و اگر رضایت ندهد راهی برای طرح شکایت نیست مگر اینکه در مراجع ملی همان کشور طرح شکایت کنیم که این شیوه هم مشکلی ندارد.» اما از آن سو هم البته حقوقدانانی قرار دارند که همچنان معتقدند ایران می‌تواند با شکایت به راهه تقاضای دریافت غرامت کند. به طور مثال الهام امین‌زاده حقوقدان و عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته است: خسارات وارده در جنگ جهانی دوم باید به خوبی ارزیابی شده و طی گزارشی شرایط و فضای جنگ جهانی دوم توضیح کامل داده شود تا بی‌طرفی ایران به اثبات برسد. وی افزود: هر که از نهدای باید متونلی این کار شده و آثار و اطلاعات لازم را استخراج کند تا در مراحل بعدی آسیب یا زبانی متوجه کشور نشود. عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه از پایان جنگ جهانی دوم بیش از ۶۰ سال می‌گذرد، اظهار داشت: باید توجه داشت برخی موارد شامل مرور زمان می‌شود. اما دیروز در کنار موضوع اصلی همایش دریافت غرامت جنگ جهانی دوم به موضوع غرامت جنگ عراق نیز در حاشیه پرداخته شد. کاظم جلالی که سخنرانی مطولی در مورد امنیت دریافت غرامت جنگ جهانی دوم کرد در حاشیه این همایش گفت: ایران و عراق صادر شده است، پیگیری می‌شود ولی طبیعی است که ملت ایران و عراق دست‌نزدیع رنج مشترکی از سوی ایران و عراق صادر شده است، پیگیری می‌کند اگرچه پیگیری این موضوع ممکن است با تأخیرهای رویبرو باشد اما جزء مطالبات جدی جمهوری اسلامی ایران است. ما در این باره عراق را نشانه نمی‌گیریم بلکه قدرت‌های بزرگ این دو ملت را در جنگ کرد و مطالبات در این باره ادامه پیدا می‌کند.» هرچند اظهارات حرفه‌ای حلالی بی‌دست حداقل مجلس نمی‌خواهد و بغداد را برای پرداخت غرامت جنگ تحت فشار قرار دهد اما از سوی دیگر کمال خرازى وزير سابق امور خارجه ایران حتی دریافت غرامت جنگ عراق را نیز تقریباً غیرممکن می‌داند. وی در گفت‌وگو با آنا خبرآن در مورد قطعنامه ۵۹۸ گفته بود: شورای امنیت سازمان ملل عملاً از صدام حمایت می‌کرد. در آن قطعنامه پیش‌بینی نکردند تجاوزز موظف است حقوق کشوری را که به آن تجاوز کرده است، بپردازد. در بند ۶ قطعنامه آمده است دبیرکل هیاتی را موظف می‌کند که بررسی کند چه کسی متجاوز بوده و چگونه جنگ شروع شد و بند ۷ نیز می‌گوید دبیرکل با هیاتی را به دو کشور فرستد تا میزان خسارات دو طرف را تعیین کند و سپس قطعنامه می‌خواست صندوق بین‌المللی تاسیس شده و از وجه آن خسارات طرفین جبران شود. شورای امنیت نمی‌خواست مشخص شود چه کسی متجاوز بوده و چه کسی باید غرامت بدهد، بلکه می‌خواست خسارات طرفین جبران شود، آن هم از صندوقی که هیچ وقت تشکیل نشد. با قطعنامه ۵۹۸ نمی‌توان از عراق غرامت گرفت.

پنجشنبه ۴ شهریور ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

درخواست همسر سارگوزی از ایران

همسر رئیس‌جمهوری فرانسه با انتشار نامه‌ای در مطبوعات فرانس از مقامات قضایی ایران خواست سکنیه محمدی‌آشتیانی زن ۴۳ساله محکوم به مجازات اعدام را مورد عفو قرار دهند. به گزارش عصر ایران، همسر سارگوزی با اشاره به حمایت همسرش از آشتیانی نوشت: «همسر من پرونده شما را پیگیری می‌کند.»

تخریب دو مقبره و یک بقعه جعلی

دو مقبره و یک بقعه جعلی در لنگرود تخریب شد. به گزارش فارس سیدکاظم میرحسینی‌اشکوری مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان دیروز در جریان تخریب بقعه‌های مذکور گفت: تخریب یک بقعه و دو مقبره بر اساس آخرین تحقیقات انجام‌شده از طرف ستاد مبارزه با باق‌ جعلی و خرافه‌گرایی اداره کل اوقاف گیلان صورت گرفته است.

حمله مجدد به خانه آیت‌الله دستغیب

خانه آیت‌الله دستغیب توسط گروهی مورد حمله قرار گرفت. دیروز حوالی ساعت ۲/۳۰ بمداد چند موتورسوار که با کاسکت خود را پوشانده بودند اقدام به رنگ‌پاشی روی در خانه این مرجع تقلید کردند و به سرعت متواری شدند.

تشکیل فراکسیون «اقتدار ملی» در مجلس

خبرگزاری مهر از حضور دو چهره مجلس در فراکسیون اقتدار ملی خبر داد. بنا بر این گزارش از قرار معلوم به زودی شاهد حضور دو چهره سرشناس مجلس (م-ع) و (ا-ر) و فراکسیون اقتدار ملی مجلس خواهیم بود. گفته می‌شود این دو نماینده در راستای ایجاد و تقویت قطب سوم یعنی نمایندگان مستقل به این فراکسیون می‌پیوندند.

تلاش سه سال و نیمه بسیج خواهران برای تغییر نام

فارس از تلاش سه سال و نیمه کارشناسان بسیج برای تغییر رسمی نام «بسیج خواهران» خبر داد. مینو اصلانی رئیس سازمان بسیج معونه زنان کشور با اعلام تغییر رسمی نام بسیج خواهران به «بسیج جامعه زنان کشور» گفت: تغییر این نام که از سوی کارشناسان بسیج صورت گرفته سه سال و نیم زمان برده است.

نظر مراجع درباره عکس زنان روی مجلات

خبرگزاری برنظا نظر برخی از مراجع را درباره عکس زنان روی مجلات جویا شده است. آیت‌الله مکارم‌شیرازی در پاسخ اعلام کرده استفاده از تصاویر فسادآمیز به هر نحو که باشد جایز نیست و ترویج آن نیز شرعاً ممنوع است. در غیر این‌صورت اشکالی ندارد. آیت‌الله علوی گرانی اینجینی پاسخ داده که اگر با حفظ حجاب اسلامی باشد و به صورت زنده نباشد، مانعی ندارد.

حضور اساتید در افطاری مشایی

یک سیاست نزدیک به دولت از حضور تعدادی از اساتید معارف در افطاری مشایی خبر داد. مشرق نوشت: «شنیده‌ایم تعدادی از اساتید معارف و اخلاق اسلامی دانشگاه‌های تهران در ضیافت افطار مشایی شرکت کردند. بخش قابل توجهی از این جلسه به مشکلات اداری افراد اختصاص داشته است.»

پیشنهاد بی‌پاسخ نمایندگان

از سوی مشایی

نمایندگان به مشایی پیشنهاد دادند در جلسه مشترکی به ابهامات صاحب‌نظران مسائل اسلامی و نمایندگان خود مورد اظهارناتش پاسخ‌شان دهد که رئیس دفتر احمدی‌نژاد هنوز پاسخی به آن نداده است. به گزارش فارس ولی اسماعیلی عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت این پیشنهاد در حاشیه جلسه دولت و مجلس داده شد. وی با اشاره به گفت‌وگوی نمایندگان با مشایی در جلسه مشترک دولت و مجلس اظهارداشت: در جلسه دولت و مجلس مشایی مسئولانی را با نمایندگان مطرح کرد و گلایه‌های خود را از نمایندگان در خصوص موضوع آنها نسبت به اظهارات خود ابراز داشت. وی افزود: مشایی گفت مسائلی را که مطرح کرده است از باب دلسوزی بوده چراکه ما باید برای نسل چهارم انقلاب تدبیری داشته باشیم. اسماعیلی با بیان اینکه مشایی به سوالات کلی نمایندگان پاسخ داد، ادامه داد: برخی نمایندگان از پاسخ‌های مشایی قانع می‌شوند و برخی پاسخ‌های مشایی را قانع‌کننده نمی‌دانستند و در نهایت هم این پرسش و پاسخ‌ها نتیجه نمی‌داد، چراکه مسائل یادشده به صورت رسمی مطرح نمی‌شد.

نه حزب دوست داریم نه حزبی بودن

مهر از عدم تمایل یک تشکل حامی دولت برای اخذ مجوز خبر داد. این گزارزی نوشت: «به‌رم فعالیت پنج ساله تشکلی که هسته اصلی حامیان دولت است، هنوز مجوز برای فعالیت این تشکل به عنوان حزب یا حتی انجمن و تشکل توسط وزارت کشور صادر نشده است. شنیده شده سران این تشکل به دنبال سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر عدم دخالت احزاب در کار دولت و امور اجرایی، تمایلی برای اخذ مجوز به منظور حزب شدن ندارند.»

سفای بی‌ریا:

اختلافات قضایی حرام است

مشاور احمدی‌نژاد در امور روحانیت اختلافات غیرطبیعی را حرام دانست. ناصر سقایی‌بی‌ریا در گفت‌وگو با رسا اعلام کرد: ممکن است سلاقی با هم مختلف باشد، ولی اگر این اختلافات گسترش یابد و به سردرگمی و از کارافتادن مجموعه نظام شود، حرام است.

بر اساس طرح تضمین اربشد موسسه آموزش عالی آزاد اکسین ، فربولی دانش پخیزان این طرح در آزمون سراسری کارشناسی اربشد سال ۱۳۹۰ تضمین می‌شود ؛ فرطیت پخیرش طرح تضمین اربشد برای هر رشته فقط ۳۰ نفر خواهد بود ؛ دانش پخیزان این طرح ضمن دریافت کلیه منابع آموزشی موردنیاز خود از موسسه و شرکت در کلاس های درس ، حل تست و کلاس های رفع اشکال ، ۷۰۰۰ هزینه آزمون کشوری ، ۱۱۰ مرحله آزمون هفتگی ویژه طرح حضور خواهند داشت ؛ لازم به ذکر است هر یک از دانش پخیزان ، مشاوره فردی و برنامه ریزی درسی مخصوص به خود را به صورت پوستره دریافت خواهند کرد ؛ مشاور دانش پخیزان طرح تضمین اربشد می‌تواند آموزش خودبرنامه ریزی هفتگی انجام داده و پس ارب هفده آموزش ؛ با بررسی نتیجه آزمون این هفته ، برنامه دانش پخیز را بازنگری کند ؛ دانش پخیزانی که عضو طرح تضمین اربشد بوده و در طول دوره به ضوابط طرح با پیبند باشند فقط در مقطع کارشناسی اربشد در دانشگاههای سراسری پذیرفته خواهند شد ؛ در صورتی که دانش پخیزان پایبند به ضوابط طرح ، به هر دلیلی در دانشگاههای سراسری پذیرفته نشو ند کل شهریه پرداخت شده به اکسین ، به آنها عودت داده می‌شود تهران کربخیزان زند ، پلک ۱۱۰

تضمین اکسین

۰۲۰۱۸۵۰۰

www.exin.ac.ir

ظرفیت ۳ نفر در هر رشته